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Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Jeg mener, at det ikke er tiden til at gå ind i at 
fastlægge, hvad der skal ske med den rapport. 

Helge Sander (V): 
Det er så i orden, at ministeren ikke vil sige, 
hvad der skal ske med rapporten, men hvad er 
tidshorisonten? Nu da høringssvarene tilsynela- 
dende spiller en meget stor rolle, hvornår afslut- 
tes så høringsperioden? Det spørger jeg nær- 
mest om af hensyn til, hvornår vi kan vende til- 
bage, for jeg mener, dette her er en sag, som helt 
afgjort vil komme op til overfladen igen. Det 
synes jeg de sidste ugers begivenheder klart til- 
siger. 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Som jeg sagde sidste onsdag i besvarelsen af et 
andet spørgsmål: Jeg hader at henvise til, at det 
ikke er mig, men min kollega; men jeg må alli- 
gevel henvise, hr. Sander til at rette den slags 
spørgsmål til økonomiministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til justitsministeren af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvad agter regeringen at gøre for at stoppe de 
mange fangeflugter fra danske fængsler?« 

Skriftlig begrundelse 

92 fanger er nu flygtet inden for de seneste 13 
måneder, og den udvikling kan vi ikke forsvare 
over for den lovlydige del af befolkningen. 
Senest flygtede to fanger fra Vestre Fængsel den 
31. januar 1996. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Først lidt tal: Fra de lukkede fængsler, fra 
Københavns fængsler og fra arresthusene skete 
der i alt 67 undvigelser i 1995, og i de første 
måneder af 1996 var der fem undvigelser fra 
disse institutioner, og jeg er selvfølgelig grund- 
læggende enig i, at det er for mange. Jeg kan da 
oplyse spørgeren om, at antallet af undvigelser 
over muren, som man siger, i den sidste lQ-års- 
periode kun svinger meget lidt. I 1986 var det 
66, i 1995 var det 67, så der er ikke de store 
udsving. Tallene er vist i øvrigt sendt til Rets- 
udvalget. 

I vurdering af sikkerheden indgår to elemen- 
ter. Det ene er den fysiske sikkerhed. Den kon- 
centrerer sig bl.a. om ringmur, vinduer, alarm, 
overvågningssystemer. På finansloven for 1996 
blev der som bekendt afsat 6 mio. kr. til forbed- 
ringer af den ydre sikkerhed ud over de midler, 
der normalt afsættes. 

Det andet element, der er lige så vigtigt, er det 
sikkerhedsarbejde, personalet udfører. Dette 
arbejde varetager personalet ikke alene ved tra- 
ditionelt sikkerhedsarbejde, f.eks. visitationer, 
men også ved daglig, tæt kontakt til de indsatte. 
Denne kontakt er forsøgt styrket og udvidet ved 
de omstruktureringer, der er gennemført i 
fængsler og arresthuse de senere år. Kontakten 
giver bl.a. også mulighed for, at de nødvendige 
sikkerhedsmæssige initiativer kan tages, før en 
situation udvikler sig uheldigt. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg spurgte sådan set ministeren om, hvad mini- 
steren ville gøre. Det er jo ikke lang tid siden, vi 
har haft et samråd i Retsudvalget om dette 
meget alvorlige problem, og ministeren nævnte 
selv nogle tal, som i allerhøjeste grad beviser, at 
problemet er alvorligt. Efter dette samråd i Rets- 
udvalget er yderligere to fanger undveget fra de 
danske fængsler, og det ser ud til, at problemet 
fortsætter. 

Jeg vil godt høre ministeren, for det var det, 
der lå i spørgsmålet: Hvad vil regeringen gøre? 
Det nytter jo ikke noget at blive ved med at læse 
tallene op for, hvad der er afsat til sikkerhed. 
Hvad vil regeringen nu og her gøre for at undgå 
de mange fangeflugter og undvigelser? Det er jo 
ikke alene fra fængslerne, men også under prø- 
veløsladelser osv., at fanger flygter. 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Som rigtigt anført har jeg udførligt svaret på 
disse spørgsmål den 23. januar i Retsudvalget. 
Jeg kan sige, at de ting, jeg har nævnt, med hen- 
syn til, at uddannelsen af personalet skal for- 
bedres, og at der skal installeres mere sikkerhed, 
som jeg her har nævnt, for 6 mio. kr., er i gang, 
det arbejdes der med, og det er de initiativer, vi 
mener er de rigtige i øjeblikket. 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Nu nævnte ministeren tallet 6 mio. kr., og det er 
jo ikke så forfærdelig meget til sikring af nogle 
fængsler, hvoraf nogle er i meget elendig stand. 

Der har været en lille debat rundt omkring i 
landet i nogle provinsaviser om, at man nogle 


